ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KGVX Quảng Nam, ngày        tháng 9 năm 2021

V/v hỗ trợ, bồi dưỡng thêm ngoài
chế độ hiên hành cho  cán bộ y tế
trực tiếp tham gia điều trị bệnh
nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh từ
nguồn xã hội hóa

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Sở Y tế.

Để triển khai thực hiện Điểm 6, Thông báo số 03/TB-BCĐ ngày 28/9/2021
về kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng ban Chỉ đạo tại phiên họp thứ
nhất, Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19; UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế rà soát, tổng hợp số lượng, danh sách, mức hỗ trợ, thời
gian được hưởng và dự toán kinh phí hỗ trợ cho cán bộ y tế trực tiếp tham gia
điều trị bệnh nhân Covid-19 trên địa bàn tỉnh từ nguồn xã hội hóa đã được Ban
Chỉ đạo cấp tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19 thống nhất chủ trương tại
Thông báo nêu trên, báo cáo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. Sở Y tế
chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu, đảm bảo đúng đối tượng, định
mức và thanh quyết toán theo quy định.

2. Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh cấp kinh phí từ
nguồn Quỹ ủng hộ phòng chống dịch bệnh COVID-19 (do Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam tỉnh quản lý) để Sở Y tế thực hiện hỗ trợ, bồi dưỡng thêm ngoài
chế độ hiện hành cho cán bộ y tế trực tiếp tham gia điều trị bệnh nhân Covid-19
trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- CPVP;
- Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Châu).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[[daky]d]
Trần Văn Tân